PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 апреля 2020 г.

       с.  Александровка

            № 08
О внесении изменений в постановление от 23.09.2019 № 18 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества Александровского сельского поселения Спасского муниципального района» (в редакции постановления от 27.01.2020 № 01)
      Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ», Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 21.08.2010 года  № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности  и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании экспертного заключения правового департамента Приморского края от 15.04.2020 № 119-эз на постановление  от 23.09.2019 № 18 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества Александровского сельского поселения Спасского муниципального района» ( в редакции постановления от 27.01.2020 № 01), Устава Александровского сельского поселения,  администрация Александровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 1.  Пункт 1.2 раздела 1 приложения № 2  «Порядок и условия оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Александровского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«1.2. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется Администрацией Александровского  сельского поселения  (далее - Администрация) в виде передачи во владение и (или) в пользование муниципального имущества, в том числе земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях в соответствии с муниципальными программами (подпрограммами). Указанное имущество должно использоваться по целевому назначению».
2. 2.   Пункт 1.6 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.6. Запрещаются продажа переданного субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, имущества, переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также может быть отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом  № 159-ФЗ и в случаях , указанных в подпунктах 6,8 и 9 пункта 2 статьи 39,3 Земельного кодекса Российской Федерации.
3. 3.   Подпункт «л» пункта 2 Правил  изложить в следующей редакции:

«в отношении муниципального имущества не принято решение органов местного самоуправления  Александровского сельского поселения».
4. 4.   Подпункт «м» пункт 2 Правил изложить в следующей редакции:

«в отношении муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальным унитарным предприятием, на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, представлено предложение такого предприятия или учреждения о включении соответствующего федерального имущества в перечень, а также согласие администрации Александровского сельского поселения, уполномоченного на согласование сделки с соответствующим имуществом, на включение федерального имущества в перечень».
5. 5.  Постановление вступает в силу с момента  его  официального опубликования в газете «Луч» и размещения на официальном сайте администрации Спасского муниципального района.
6. 6.  Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Александровского сельского поселения                                                   А. А. Архипов